２０２１年５月

セイコーオプティカルプロダクツ株式会社

メンテナンスフリー防曇コーティング

『フォグレスケアフリーコート』新発売のご案内

拝啓 時下、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび当社では、新方式のくもり低減コーティング『フォグレスケアフリーコート』を、

２０２１年５月２０日(木)より全国で一斉に発売し、受注を開始いたします。

メガネユーザーにとって、「レンズのくもり」は煩わしいものです。特に、マスクを身に着け

ることが日常化している現在、「レンズのくもり低減」への要望はますます高まっております。

当社は、２００４年にレンズのくもりを低減するコーティング「フォグレスコート」を発売し、

以来、長らくご愛顧をいただいておりますが、このたび、新たにメンテナンスフリー防曇コー

ティング『フォグレスケアフリーコート』を開発いたしました。

新開発の『フォグレスケアフリーコート』は、吸水性とすべりやすさを併せ持つ新方式のく

もり低減コーティングです。従来の「フォグレスコート」が、メンテナンス液を塗布すること

により親水性を持たせ、くもりを低減していたのに対し、新開発の『フォグレスケアフリー

※画像はイメージです。

コート』は、くもり低減コート層に吸収された水分が乾燥すると放出されるため、従来のよう

な防曇機能のメンテナンスが不要です。表面のすべり性も高く拭き心地も抜群で、お手軽にご

使用いただけます。

当社は、従来品の「フォグレスコート」と新製品の『フォグレスケアフリーコート』を今後

も併売し、お客様のご要望にきめ細かくお応えしてまいります。

優れたくもり低減機能で視界良好、現代のメガネユーザーのニーズに応える新開発の『フォグ

レスケアフリーコート』をこの機会に是非おすすめ下さい。

敬具

記

【発売概要】

 商 品 名   フォグレスケアフリーコート [ 略号 : ＦＣＦ ]

 発  売  日  ２０２１年 ５月２０日（木）(※１)

 特   長  吸水性とすべりやすさを併せ持つ防曇コーティング

 納    期  標準納期

  対 応 機 種    セイコー／スターヴィジョンレンズ（特注品）１.６７／１.６０ 素材

  カ ラ ー  アリアーテトレス

(※１) 対応機種および発売日の詳細については、別紙[フォグレスケアフリーコート 受注可能レンズ一覧]にて

ご確認下さい。

以上

＊吸水された水分は乾燥すると放出され、防曇性のメンテナンスが不要

＊表面のすべり性が高く、抜群の拭き心地

＊反射色は白色

[カラー品の場合の注意事項]

製品の特性上、『運転および路上使用適合性(視感透過率による規定の

カテゴリー)の違い』が生じる場合がございます。

(※１)

フォグレスケアフリーコート

受注可能レンズ一覧

フォグレスケアフリ ーコ ー トは、下記〇印のレンズにて受注が可能です。 （全て特注受注となります。）

1.74 1.67 1.60 1.50 |
インテグラルCS

゜ ゜〈オールラウンド／タウン／オフィス／ルーム〉

カスタムレンズ インテグラルNS
゜ ゜〈オールラウンド／タウン／オフィス／ルーム〉

シナジー／シナジーWD ※6 月 1 日より ゜ ゜

ヴィジオDS ゜ ゜

ヴァリューレンズ ヴィジオRA ゜ ゜

ヴィジオDW ゜ ゜

年代別カスタムレンズ パシュートEV ※6 月 1 日より ゜ ゜

インドアLD ※6 月 1 日より ゜ ゜

インドアMD ※6 月 1 日より ゜ ゜
用途別カスタムレンズ | インドア100／インドア200 ※6 月 1 日より ゜ ゜

インドアPC ※6 月 1 日より ゜ ゜

註点

望

用
脳.:..
t

スーパーソブリン ゜
ナチュラルヴィジョンレンズ

スーパールーシャス ゜

サポートレンズ スマートエイドライト ※6 月 1 日より 1010 スマートエイドレギュラー

非球面設計レンズ
ユー ピー 1.67 AS

ユー ピー 1.60 AS

ユー ピー 1.60 5

。すまきで用使し返り
。

繰

す
で

只

要

＿

不

コ

れ
減

入

低
手

配
溶

[

の

め

群

式
た

抜

贔
螂

靡
さ

心

っ

出

き

持

放

拭

とる

ぬ

せ

囀

亨乾即は

も

す

分

性

＿

ゃ

コ

り

＿

べ

水

り

す
た
べ

＇ノ

と

れ

す

フ

性
さ
の

ァ

水

水

面

ヶレ

吸

吸

表

スグォ

．

．

．

フ

_

．

-

注意事項※セイコ ートライベックスシリ ーズ、ソレール、ポーラーシンはお受けしておりません。
※セイコ ー フロンティアについてもオプション加工対応可能です。詳しくは「セイコ ーフロンティア受注可能レンズ一覧」をこ確認ください。
※カラー品について：アリアーテトレスカラーのみ受注可能です。

202105 SOP

	お客様ご案内文_メンテナンスフリー防曇コーティング『フォグレスケアフリーコート』新発売のご案内
	フォグレスケアフリーコート受注可能レンズ一覧